

OFERTĂ

Către primaria **Primăria s.Micleuseni**, Republica Moldova
Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Arsenii Nicolae, reprezentanți ai ofertantului SC „Arnicauto” SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm lucrări la Îmbunătățirea managementului integrat a râulețului Bucovăț afluent a r. Răcătău din bazinul hidrografic a r. Bîc care trece prin satul Micleușeni r. Strășeni”/ Lucrări de curățire a râulețului conform proiectului tehnic și devizului de cheltuieli” pentru suma fara TVA **5 621 977,50 lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1 124 395,50 lei**.

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în patru luni calendaristice.
2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 28.11.2024, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Arsenii Nicolae, în calitate de director,
legal autorizat să semnez oferta
pentru și în numele SC „Arnicauto” SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0 %** din prețul total ofertat.
2. Garanția pentru oferta va fi constituită prin transfer – 2% (din prețul total ofertat) si constituie – **12 000.00 lei**.
3. **Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

Arsenii Nicolae, în calitate de director,
legal autorizat să semnez oferta
pentru și în numele SC „Arnicauto” SRL

**Lucrari de curatire a rauletului
Bucovat conform proiectului
tehnic si devizului de cheltuieli**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-1**Valoarea de deviz 6 746 373,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de defrisare si plantare				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	250,00 0	133,760 130,400	33 440,000 32 600,000
2	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	250,00 0	89,600 89,600	22 400,000 22 400,000
3	TsG04B	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente foioase	ha	2,065	3 064,068 0,000	6 327,300 0,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,000	1 012,500 0,000	1 012,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	130,00 0	14,519 <u>0,000</u>	1 887,420 <u>0,000</u>
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,000	214,800 <u>28,800</u>	214,800 <u>28,800</u>
7	47-02-039-1	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri usoare	100 buc	80,260	945,000 <u>0,000</u>	75 845,700 <u>0,000</u>
8	47-02-044-1	Plantarea manuala in masiv a puietilor pe soluri usoare	1000 buc	8,026	618,177 <u>595,166</u>	4 961,490 <u>4 776,800</u>
Total Lucrari de defrisare si plantare						146 089,210 59 805,600
		2. Lucrari de demontare a podurilor				
9	PJ07B	Darimarea partiala a elementelor de beton simplu din culee, pile, ziduri de sprijin, in vederea modificarilor, racordurilor etc. cu ciocan cu aer comprimat (Demolarea podeturilor tubulare l=6m; d=1m; 3 buc)	m3	2,100	653,852 <u>472,000</u>	1 373,090 <u>991,200</u>
10	PJ07B	Darimarea partiala a elementelor de beton simplu din culee, pile, ziduri de sprijin, in vederea modificarilor, racordurilor etc. cu ciocan cu aer comprimat (Demolarea podeturilor tubulare l=6m; d=2m; 1 buc)	m3	4,000	653,930 <u>472,000</u>	2 615,720 <u>1 888,000</u>
11	PK42A	Dezmembrarea partilor avariate ale podurilor metalice, prin taierea cu flacara oxiacetilenica	t	2,000	49,350 <u>35,200</u>	98,700 <u>70,400</u>
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,070	1 157,143 <u>0,000</u>	81,000 <u>0,000</u>
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,300	31,486 <u>0,000</u>	418,770 <u>0,000</u>
14	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,007	0,000 <u>0,000</u>	0,000 <u>0,000</u>
Total Lucrari de demontare a podurilor						4 587,280 2 949,600

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de constructie				
15	TsC08E2	Sapatura mecanica sub nivelul apei, cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina pina la 2 m adincime, deplasare excavator pe platelaje, cu descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	868,00 0	1 812,780 0,000	1 573 493,0 40 0,000
16	TsC10A01	Panouri deplacaje cu suport, pentru deplasarea excavatorului pe senile in teren mocirlos	100 m3	868,00 0	75,166 2,400	65 244,380 2 083,200
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	171 91 2,000	11,635 0,000	2 000 248,3 00 0,000
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	904,80 0	216,701 28,800	196 070,700 26 058,400
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	50,000	1 012,500 0,000	50 625,000 0,000
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	8 000,0 00	11,635 0,000	93 082,400 0,000
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	50,000	216,700 28,800	10 835,000 1 440,000
22	36-01-001-1	Executarea barajelor, digurilor, rambleurilor si a partii inferioare a ecranelor si nucleelor pe uscat din pamint necoeziv cu rulouri compactoare, masa: pina la 16 t	1000 m3	5,000	22 982,610 1 268,000	114 913,050 6 340,000
23	36-01-009-2	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu buldozere	1000 m2	50,000	2 524,950 0,000	126 247,500 0,000
24	TsD09A11	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv in conditiile gospodarii apelor	100 m3	150,00 0	2 651,080 299,200	397 662,000 44 880,000
Total Lucrari de constructie						4 628 421,37 0

1	2	3	4	5	6	7
						80 801,600
	Cheltuieli directe	lei				4 779 097,86
	Asigurarea sociala	24,00 %				34 453,63
	Cheltuieli de transport	10,00 %				13 008,87
	Total	100,00 +				4 826 560,36
	Cheltuieli de regie	12,00 %				579 187,24
	Beneficiul	4,00 %				216 229,90
	Total	100,00 +				5 621 977,50
	TVA	20,00 %				1 124 395,50
						6 746 373,00
Total deviz:						143 556,80

Intocmit(SRL Arnicauto)

Verificat(Primaria s. Micleuseni)

Lucrari de curatire a rauletului Bucovat conform proiectului tehnic si devizului de cheltuieli

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 6 746 373,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	138,96	80,00	11 116,800
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	47,50	80,00	3 800,000
3.	7111020030200	Miner	h-om	35,99	80,00	2 879,200
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,36	80,00	1 388,800
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,88	80,00	70,400
6.	7422090100200	Corhonor	h-om	87,50	80,00	7 000,000
7.	8141260100100	Fasonator	h-om	335,00	80,00	26 800,000
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 131,27	80,00	90 501,600
		Total manopera				143 556,80

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,82	475,00	1 814,500
2.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,00m S8689	m3	1,13	3 600,00	4 068,000
3.	2010322955998	Traverse norm fag impr ct I tip A1 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	11,28	65,00	733,200
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,00	23,10	23,100
5.	2414117300045	Acetilena	kg	0,20	26,00	5,200
6.	2811236309874	Confectii met.in rame simple din otel U< 50 kg/m.p	kg	3 558,80	16,30	58 008,440
7.	2874145887001	Cuie cu cap conic tip al 4x100 OL 34 S 2111	kg	13,02	27,00	351,540
8.	407-9085	Pamint	m3	5 125,00	10,00	51 250,000
9.	411-0001	Apa	m3	650,00	21,00	13 650,000
10.	414-9280	Puieti	1000 buc	8,03	23,00	184,690
		Total materiale de construcții				130 088,67

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	120,39	310,00	37 320,900
2.	070101	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	92,50	465,00	43 012,500
3.	070102	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, 79 (108) kW (c. p.)	h-ut	142,25	465,00	66 146,250
4.	070104	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, 121 (165) kW (c.p.)	h-ut	54,50	465,00	25 342,500

5.	070105	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	45,50	465,00	21 157,500
6.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	120,39	320,00	38 524,800
7.	120801	Rulouri compactoare semiremorcate pe pneuri cu autotractor, 15 t	h-ut	19,65	427,00	8 390,550
8.	120910	Rulouri compactoare rutiere autopropulsate pe pneuri, 16 t	h-ut	13,75	427,00	5 871,250
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,89	97,00	668,330
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	634,50	263,00	166 873,500
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	114,93	450,00	51 718,500
12.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3 237,64	486,00	1 573 493,040
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	382,32	465,00	177 778,800
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	13,79	32,00	441,280
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	634,50	293,00	185 908,500
16.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	8,05	321,00	2 584,050
17.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	24,00	35,00	840,000
18.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	8,05	465,00	3 743,250
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,41	297,00	418,770
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5 528,28	379,00	2 095 218,120
		Total utilaje de constructii				4 505 452,39

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 779 097,86
Asigurarea sociala	24,00 %	34 453,63
Cheltuieli de transport	10,00 %	13 008,87
Total	100,00 +	4 826 560,36
Cheltuieli de regie	12,00 %	579 187,24
Beneficiul	4,00 %	216 229,90
Total	100,00 +	5 621 977,50
TVA	20,00 %	1 124 395,50

Total deviz:

6 746 373,00

Intocmit

(SRL Arnicauto)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Micleuseni)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Micleuseni
Lucrari de curatire a rauletului Bucovat
conform proiectului tehnic si devizului de cheltuieli

Catalog de prețuri unitare № 2-1-1

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de defrisare si plantare				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			133,760 130,400
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	80,00	15,200
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	80,00	87,200
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	80,00	28,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	35,00	3,360
2	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			89,600 89,600
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2500	80,00	20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	80,00	69,600
3	TsG04B	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau arbusiti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente foioase	ha			3 064,068 0,000
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	3,9000	465,00	1 812,712
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,9000	321,00	1 251,356
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,519

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	379,00	14,519
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			214,800 28,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	80,00	28,800
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	475,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	465,00	186,000
7	47-02-039-1	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri usoare	100 buc			945,000 0,000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,5000	310,00	465,000
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,5000	320,00	480,000
8	47-02-044-1	Plantarea manuala in masiv a puietilor pe soluri usoare	1000 buc			618,177 595,166
	1	Muncitor	h-om	7,4400	80,00	595,166
	414-9280	Puieti	1000 buc	1,0000	23,00	23,011
		2. Lucrari de demontare a podurilor				
9	PJ07B	Darimarea partiala a elementelor de beton simplu din culee, pile, ziduri de sprijin, in vederea modificarilor, racordurilor etc. cu ciocan cu aer comprimat (Demolarea podeturilor tubulare l=6m; d=1m; 3 buc)	m3			653,852 472,000
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	80,00	472,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,2610	32,00	72,381
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1300	97,00	109,471
10	PJ07B	Darimarea partiala a elementelor de beton simplu din culee, pile, ziduri de sprijin, in vederea modificarilor, racordurilor etc. cu ciocan cu aer comprimat (Demolarea podeturilor tubulare l=6m; d=2m; 1 buc)	m3			653,930 472,000
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	80,00	472,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,2610	32,00	72,320
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1300	97,00	109,610
11	PK42A	Dezmembrarea partilor avariate ale podurilor metalice, prin taierea cu flacara oxiacetilenica	t			49,350 35,200
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4400	80,00	35,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	23,10	11,550
	2414117300045	Acetilena	kg	0,1000	26,00	2,600
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 157,143 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 157,143
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,486 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	297,00	31,486
14	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100			0,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria III	m3			0,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	80,00	0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	475,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	465,00	0,000
		3. Lucrari de constructie				
15	TsC08E2	Sapatura mecanica sub nivelul apei, cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina pina la 2 m adincime, deplasare excavator pe platelaje, cu descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 812,780 0,000
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,7300	486,00	1 812,780
16	TsC10A01	Panouri deplacaje cu suport, pentru deplasarea excavatorului pe senile in teren mocirlos	100 m3			75,166 2,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	80,00	0,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0200	80,00	1,600
	2811236309874	Confectii met.in rame simple din otel U< 50 kg/m.p	kg	4,1000	16,30	66,830
	2874145887001	Cuie cu cap conic tip al 4x100 OL 34 S 2111	kg	0,0150	27,00	0,405
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,00m S8689	m3	0,0013	3 600,00	4,687
	2010322955998	Traverse norm fag impr ct I tip A1 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	0,0130	65,00	0,845
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,635 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	379,00	11,635
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			216,701 28,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	80,00	28,800
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	475,00	1,900
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	465,00	186,000
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,635 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	379,00	11,635
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			216,700 28,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	80,00	28,800
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	475,00	1,900
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	465,00	186,000
22	36-01-001-1	Executarea barajelor, digurilor, rambleurilor si a partii inferioare a ecranelor si nucleelor pe uscat din pamint necoeziv cu rulouri compactoare, masa: pina la 16 t	1000 m3			22 982,61 0 1 268,000
	1	Muncitor	h-om	15,8500	80,00	1 268,000
	407-9085	Pamint	m3	1 025,000	10,00	10 250,000

1	2	3	4	5	6	7
				0		
	411-0001	Apa	m3	130,0000	21,00	2 730,000
	070102	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, 79 (108) kW (c. p.)	h-ut	12,6500	465,00	5 882,250
	120801	Rulouri compactoare semiremorcate pe pneuri cu autotractor, 15 t	h-ut	3,9300	427,00	1 678,110
	120910	Rulouri compactoare rutiere autopropulsate pe pneuri, 16 t	h-ut	2,7500	427,00	1 174,250
23	36-01-009-2	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu buldozere	1000 m2			2 524,950 0,000
	070101	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	1,8500	465,00	860,250
	070102	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, 79 (108) kW (c. p.)	h-ut	1,5800	465,00	734,700
	070104	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, 121 (165) kW (c.p.)	h-ut	1,0900	465,00	506,850
	070105	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,9100	465,00	423,150
24	TsD09A11	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 651,080 299,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7400	80,00	299,200
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,2300	293,00	1 239,390
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,2300	263,00	1 112,490

Intocmit

(SRL Arnicauto)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Micleuseni)

(funcția, semnătura)